ПРОТОКОЛ № 2
заседания разового совета при объединённого диссертационного

совета 6D.KOA-057 при Таджикском национальном университете и
Институте геологии, сейсмостойкого строительства и сейсмологии

НАНТ

15.03.2024 г. Душанбе

Присутствовали: из 17 членов разового диссертационного совета,
утверждённого приказом Высшей аттестационной комиссией при
Президенте Республики Таджикистан от 05 марта 2024 г., №20/ҳя, 14
человек (2 члена совета присутствовали онлайн-режим), из них 3
доктора наук и 2 кандидата наук по профилю рассматриваемой
диссертации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О назначении экспертной комиссии по диссертационной работе

на соискание ученой степени доктора философии (PhD), доктор по
специальности 6D091100 - Геоэкология и управление природопользованием
(6D091101.02 - географические науки)
Исмоиловой Д.А.

Диссертационная работа доктора философии (PhD), факультета
геоэкологии ГОУ Худжандского государственного университета им.
академика Бабаджана Гафурова Исмоловой Дилфузы Абдуалиевны на
тему «Геоэкологические особенности района водохранилища
«Таджикское море» в условиях инженерно-хозяйственной
трансформации» по специальности 6D091100 - Геоэкология и управление
природопользованием (6D091101.02 - географические науки).

Валиев Ш.Ф. внёс предложение назначить экспертную комиссию в
составе Начальника управления машиностроения, оборонной
промышленности и новых технологий Республики Таджикистан,
кандидата геолого-минералогических наук Саидрахмонзода С.С.,
советник ректора ГОУ Худжандского государственного университета им.
академика Бабаджана Гафурова, доктора географических наук Рахимова
А.И., и.о. доцента кафедры мировая экономика и международных отношений
Таджикского государственного университета коммерции, кандидата
географических наук Амонатовой М.А.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Назначить экспертную комиссию по диссертационной работе

Исмоловой Дилфузы Абдуалиевны на тему «Геоэкологические

особенности района водохранилища «Таджикское море» в условиях
инженерно-хозяйственной трансформации» представленной на соискание
ученой степени кандидата географических наук по специальности
6D091100 - Геоэкология и управление природопользованием (6D091101.02
- географические науки):

- кандидата геолого-минералогических наук Саидрахмонзода С.С.;
- доктора географических наук, профессор Рахимов А.И.;
- кандидата географических наук, и.о. доцента Амонатовой М.А..

Решение принято единогласно.

Председатель разового диссертационного
совета, доктор геолого-минералогических
наук, профессор Валиев Ш.Ф.

Учёный секретарь
разового диссертационного совета,
кандидат технических наук, доцент Гайратов М.Т.

Тавкиев Э.Ш.

атова%м.
УР ВА

Подпись Ш.Ф. Валиева и М.Т.
заверяю начальник УК и СЧ ф
от 16 марта 2024 года